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Raporti nga procesi i organizimit té Konsultimit Publik pér Draft-Rregull pér
Pércaktimin e Proceduarave te Dhénies ne Shfrytézim te Pronés se Paluaj e te
Komune pér Periudhén deri ne njé (1) vit

Ky raport &hté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018
pér Standardet Minimale t&€ Konsultimit Publik né komuna me theks neni 5, Zbatimi i
standardeve t€ konsultimit publik dhe neni 17, Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe
adresimi i tyre.

Publikimi né uebfaqen zyrtare té¢ Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike

-Me 10.07.2024 &shté publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsultimit pér Draft-Rregulloren pér
Pércaktimin e Proceduarave te Dhénies ne Shfrytézim te Pronés se Paluajtshme te Komune
pér Periudhén deri ne njé (1) vit. Njoftimi &shté publikuar né uebfagen zyrtare t& komunés.
facebook-un e komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike. Né té& njéjtén dité jané
njoftuar pérmes sms-ave jané njoftuar kryetarét e fshatrave-lagjeve té komunés dhe
pérfagésuesit e OJQ-ve.

I . Publikimi né uebfage: https://decan.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/07/Njoftim-

Konsultim-Publik-Draft-Rregullorja-per-Dhenien-ne-Shfrytezim-te-Prones-se-Pal uajtshme-

te-Komunes-per-Periudhen-Deri-ne-Nje-Vit.pdf

-Me 18 Korrik 2024 (e Enjte) éshté mbajtur konsultimi publik me qytetaré, né kété konsultim
t€ pranishém kané qené 9 qytetaré, 5 meshkuj e 4 femra, nuk ka pas asnjé kérkesé konkrete
pér ndryshim apo plotésim te Rregullores.

Draft-Rregullorja u éshté dorézuar fizikisht te piesémarrésit e konsultimit publik, ge t& kené
mund@si te njihen me ne detaje me dokumentin né fjale, sepse disa nga ta nuk kishin pasur
mundgsi ta lexonin te publikuar ne ueb faqge.

Dokumenti ka gené ne konsultim publik ne uebfagen zyrtare te komunés dhe platformén e
konsultime publike, nga data 10.07.2024. deri me 17.07.2024, ndérsa komentet jané pranuar
deri me 27.07.2024.

Gjaté kohés sa ka gené dokumenti ne konsultim publik, nuk éshté pranuar asnjé koment.
Me 24.07.2024 &shté publikuar procesverbali pér mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali

éshté i publikuar né kété vegez: https://decan.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/06/Procesverbali-18.07.2024.pdf
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1.https://decan.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2024/07/Njoftim-Konsultim-
Publik-Draft-Rregullorja-per-Dhenien-ne-
Shfrytezim-te-Prones-se-Paluajtshme-te-
Komunes-per-Periudhen-Deri-ne-Nje-Vit.pdf
2. https://decan.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/06/Procesverbali-
18.07.2024.pdf

Bashkangjitur ne kété rapoftjani:' edhe

1. Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik
2. Lista e nénshkrimeve te qytetaréve pjesémarrés né konsultimi publik
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PROCESVERBAL

[ mbajtur me rastin e DEBATIT PUBLIK

Pér- DRAFT RREGULLOREN PER PERCAKTIMIN E PROCEDURAVE TE
DHENIES NE SHFRYTEZIM TE PRONES SE PALUAJTSHME TE KOMUNES PER
PERIUDHEN DERI NE (1) NJE VIT

Debati publik éshté mbajtur me dt. 18.07.2024 (e enjte) né ora 14:00

Vendi : Salla e Konferencave kati i I1I-té né objektin e Komunés.

Diskutimin Publik e udhéhoqi, Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike

Ky diskutim publik ka gené i hapur pér t& gjithé qytetarét e komunés sé Deganit, shoqériné
civile, gazetarét etj.

N¢ takim kané marré pjesé gjithsejt 9 pjesémarrés ( 5 meshkuj dhe 4 femra), Drejtor té
drejtorive komunale dhe qgytetaré t&¢ Komunés sé& Deganit. Nga diskutimet e ¢do njérit gjaté

kétij debati, draft rregullorja u vlerésua si njé rregullore shumé e miré.

Pas debatit t&€ zhvilluar nuk pati propozime konkrete pér ndryshime né tekstin e rregullores.
Komuna e Deganit, ka publikuar kété dokument né ueb fagen zyrtare t& komunés sé Deganit :

https://kk.rks-gov.net/decan/ si draft propozim.

Propozimet, sugjerimet dhe vérejtjet pér plotésim ndryshim, deri né datén e mbajtjes sé
mbledhjes, mund ¢ paragitén né Zyrén pér Puné t& Kuvendit, q¢ gjendet né ndértesén e
komunés, kati i II-t¢. Gjithashtu komentet mund ti adresoni edhe pérmes emailit:

Edone.Kameraj@rks-gov.net.

Degan, dt.18.07.2024

Pmcesmbajté__s'é S
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Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime

Publike

Debat Publik

Draft Rregullore pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim
pér mé pak se njé vit t& pronés sé paluajtshme t& komunés
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